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WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dot. postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego

na: dostawg i montaz urzadzenklimatyzacyjnych w pomieszczeniach przedstawionych na
schematach, stanowigcych zalaeznik nr la do siwz, w Centrum Edukacyjnym w Wélce
Milanowskiej wraz z wyposazeniem, instalacjg i uruchomieniem, zgodnie z wymaganiami
Zamawiajgcego okreslonymi szczegblowo w zalgezniku nr 1 — szczegélowy opis przedmiotu
zamowienia, (2/PN/2012).

Zamawiajacy:Swigtokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, 25-431
Kielce, ul. Marszatka J. Pilsudskiego 42, informuje, ze w dniu 08lutego 2012r. wykonawca
zwrdcilsig 0 wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (siwz), poprzez
zadanie nastgpujacych pytan:

Pytanie 1:

Prosz¢ o wyjasnienie odnosnie parametrow urzadzen. W wytycznych jest napisane, iz nalezy
dobra¢ urzadzenia inwerterowi, tj. z ptynna regulacja wydajnosci chlodniczej. W wytycznych
np. dla pomieszczenia sala konferencyjna nalezy dobra¢ klimatyzator kasetonowy o
wydajnosci nie mnigjszej niz 7 kW. Czy dobierajac urzadzenie, kiore pracuje w zakresie min.
1.5 kW max. 7.4 kW mocy chlodniczej, a nominalnie 6.7 kW spelni Panstwa wymagania?
Prosz¢ o doprecyzowanie czy zaproponowana wydajnos¢ chlodnicza ma byé nominalna
wartoscig czy miescic si¢ w zakresie pracy urzadzenia.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze podane w zalgczniku nr 1 do siwz — opis przedmiotu zaméwienia,
wartosci sg wartosciami nominalnymi. W zwigzku z powyzszym zamawiajacy informuje, ze
zaproponowane przez Wykonawcg urzadzenie nie spelnia wymagania siwz.

Pytanie 2:

Prosz¢ o wyjasnienie odnosnie urzadzen dla pomieszczenia 1.10 Hydrofornia. W opisie
urzadzen sg wyszczegolnione agregaly zewngtrzne o mocy : min. 19 kW oraz 22 kW. Na
rysunkach wida¢ iz dochodza linie freonowe do pomieszczenia gdzie zlokalizowane sa



centrale wentylacyjne. Czy sa to agregaty do chlodnic w centralach wentylacyjnych? Jesli tak
to czy mozna udostepnié karte techniczng centrali?
Jesli sa to agregaty do central to nalezy rowniez doliczy¢ moduly przylaczeniowe do central.

Odpowiedz:

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia do przetargu méwi o tym, ze agregaty musza
by¢ kompletne, tj. wyposazone w niezbedne urzadzenia (zawory rozprezne, moduly sterujace,
elektronika) potrzebne do wspdélpracy z centralami wentylacyjnymi.

W zalgczeniu do pisma znajdujg si¢ karty katalogowe central wentylacyjnych z chlodnicami
freonowymi.

Pytanie 3:

Prosz¢ okresli¢ czy agregaty do hydroforni mogg byé innego producenta niz pozostala
urzadzenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit w Siwz, ze urzadzenia klimatyzacyjne musza by¢ jednego producenta.

Pytanie 4:

Czy do oferty nalezy zalaczy¢ wykaz zaproponowanych urzadzen.
Odpowiedi:

Tak - do oferty nalezy dolgczy¢ wykaz zaproponowanych urzadzen.

Pytanie 5:

Czy do klimatyzatorow kasetonowych przewéd pomiedzy sterownikiem nasciennym
przewodowym moze by¢ ulozony w korytku maskujacym.

Odpowiedi:

Wg Zamawiajgcego istnieje mozliwo$¢ zamontowania sterownikéw nadciennych w taki
sposob aby nie uzywa¢ korytek maskujacych - obnizajacych walory estetyczne.

Pytanie 6:

Prosz¢ o podanie lokalizacji gdzie jest konieczno$¢ zastosowania zadaszenia nad

agregatami. Do ktorych urzadzen nalezy wykona¢ zadaszenie.

Odpowiedz:

Nalezy przewidziec¢ zadaszenie lub kratg o odpowiednio grubym oczku (nie zaburzajace pracy
urzgdzen) nad 2 agregatami skraplajacymi - hydrofornia

Pytanie 7:

Dla pomieszczenia Hydroforni 1.10 przewidziano agregaty inverterowe o mocach 22

kW oraz 19 kW. Z uwagi iz centrale posiadaja chlodnice freonowe o mocy 17 kW oraz
23,8 kW nalezalo by si¢ sugerowa¢ tymi parametrami z uwagi na prawidlowa prace i
regulacje ukladow.

Czy mozna zastosowa¢ agregaty inverterowe o wydajnos$ciach min. 17,00 kW oraz

23,8 kW lub wigkszymi.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie:

- jeden agregat skraplajacy inwerterowy o wydajnosci nominalnej chlodniczej min. 17 kW
- drugi agregat skraplajacy inwerterowy o wydajnosci nominalnej chlodniczej min. 23.8 kW.

Najlepszy zakres pracy agregatow inwerterowych to 50-95 % ich wydajnosci nominalnej
(kompresory majg odpowiednie smarowanie, a uklady zasilania nie przekraczajac wartosci
nominalnych nie wydzielaja nadmiernego hatasu (bliska odlegios¢ do sasiedniej posesii).



Prosz¢ zwrocic¢ rowniez uwage na to, ze karty katalogowe central wskazuja na jak niskich
czestotliwosciach beda pracowac. W zwiazku z koniecznoscia (byé moze w przyszlosei)
zwigkszenia wydatkow central wentylacyjnych - zapotrzebowanie na moc chlodnicza
automatycznie si¢ zwigkszy 1 Zamawiajacy chee taki komfort posiadaé.

Pytanie 8:

Prosze o udostepnienie protokolu szezelnosei wykonanych instalacji chlodniczych.
Odpowiedz:

Zleceniobiorca przewidzi wykonanie niezbednych prac - wykonanie préb ci$nieniowych
rowniez.

Po uloZeniu rur chlodniczych (w trakcie budowy) byly wykonywane prace budowlane co
moze mie¢ wplyw na szczelnoé¢ instalacji juz wykonanych.

Pytanie 9:

Czy 36 miesigczna gwarancja na urzadzenia ma by¢ gwarancja producenta czy tylko
wykonawcy.

Odpowiedi:

Gwarancja na urzadzenia i instalacje 36 miesiecy - to musi by¢ gwarancja producenta.

Pytanie 10:

Po wizji lokalnej u Panstwa na obiekcie okazalo sig, ze centrale wentylacyjne do ktérych
nalezy zamontowaé agregaty chlodnicze maja moce 17 kW oraz 23.8 kW, natomiast w
wytycznych nalezy dostarczy¢ agregaty o mocy 19 i 22 kW. Agregat chlodniczy powinien
by¢ dobrany na mniejsza moc niz potrzebuje chlodnica (do 130%wydajnosci).Czyli agregat
22 kW dla chlodnicy 23 kW jest dobrany na wydajnos¢ 108 kW, natomiast dla chlodnicy 17
kW agregat jest za duzy, przewymiarowany i dziala tylko na 89%, co moze wplywaé na zle
dzialanie ukladu.

Najlepszym rozwigzaniem dla tego ukladu byloby zastosowanie:

- dla chlodnicy 17 kW agregat 14 kW — uklad bedzie dzialal na 121%wydajnosci

- dla chlodnicy 23 kW agregat 20k W — uklad bgdzie dzialal na 119% wydajnosci.

Przy calych mocach agregatow uklad bedzie dziatal poprawniej i wydajnie;j.

Czy zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie mniejszych mocowo agregatoéw zaproponowanych
powyzej, co jest technicznie uzasadnione?

Odpowiedi:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi na pytanie w pytaniu nr 7 niniejszych wyjasnien.

Pytanie 11:

Czy w pomieszczeniu . Hydrofornia™ jest mozliwos¢ zastosowania zamiast jednego agregatu
o mocy 22,00kW trzech agregatow o mniejszej mocy, ktére w sumie dadza zadana moc?

Oraz mozliwos¢ rozlozenia mocy 19 kW tez na dwa mniejszej mocy agregaty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania zamiast jednego agregatu o mocy 22,0 kW trzech
agregatow mniejszych ani mozliwosci rozlozenia mocy 19 kW na dwa mniejsze agregaty.

Pytanie 12:
lle jednostek wewngtrznych bedzie podlaczonych do agregatow z . Hydroforni” i jakiego
rodzaju: kasetonowe czy nascienne?



Odpowiedi:

W pomieszczeniu . Hydrofornia” Zamawiajacy nie przewidzial dodatkowych jednostek.
Agregaty beda wspoldzialaly z juz zamontowanymi centralnymi wentylacyjnymi VTS (karty
katalogowe central znajduja si¢ w zalaczeniu do pisma).

Pytanie 13:

Czy istnieje mozliwo$¢ zamontowania klimatyzatorow, ktorych srednica rurociagoéw jest o
jeden rozmiar mniejsza lub wigksza?

Przykladem jest pomieszczenie Sali wyktadowej 1.30, w ktérym wystepuja rury miedziane o
rozmiarach ¢6,35/¢9.52. Urzadzenia oferowane przez nasza firme marki Hitachi posiadaja
kroc¢ee $6,35/¢12,7. Mimo tej roznicy zaoferowane urzadzenia begda posiadaly co najmniej
wydajnosé, o ktorych piszecie Panstwo w Szczegolowym Opisie Przedmiotu Zaméwienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzenia klimatyzacyjnego dla pomieszczenia 1.30
w ktorym grednica rur chlodniczych bedzie wynosié ¢6,35/$12,7 — ale zobowiazuje
Zleceniobiorcg do wymiany rury badZz obu rur na $rednice jakie sa w proponowanym
urzadzeniu. Aktualna trasa jest ulozona w korytkach instalacyjnych i umozliwia wymiang,

Zamawiajgcy jednoczes$nie informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp, przedluza
termin skladania ofert do dnia 16 lutego 2012 r. Termin skladania ofert uplywa dnia
16.02.2012r. o godz. 9%, natomiast otwarcie ofert nastapi w dniu 16.02.2012r. o godz.
10:00. Zamawiajacy w dniu 10.02.2012r. zamiescil ogloszenie o zmianie ogloszenia w BZP.




	1
	2
	3
	4

